Z4 CLUBE DE BENEFÍCIOS E SOCORRO MÚTUO, tera sua condição na cota-participação elevada em 2 (duas) ou mais 

vezes o valor da cota-participação, ou seja: se sua cota-participação é de R$ 700,00 (setecentos reais), no segundo fato será 

cobrado o valor de R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), no terceiro será cobrado o valor de R$ 2.800,00 (dois mil 

e oitocentos reais) e assim sucessivamente. Decorridos 12 meses sem que o associado receba quaisquer benefícios, a 

Cota-participação voltará ao seu valor original; mesmo que o veículo/ motocicleta tenha sido furtado, roubado ou 

objeto de perda total (acidente ou incêndio), será computado como uma solicitação de benefício nos termos e fins do